

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 30 januari 1919 kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineralfyndigheter å kronojord.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 13 december 1918 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 18, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för de fall, beträffande vilka icke i annan ordning särskilda bestämmelser med riksdagens medverkan träffats, medgiva, att för tiden intill den 1 juli 1920 Kungl. Maj:t må äga

ej mindre åt svenska män bevilja tillstånd att mot den årliga avgäld och under de villkor i övrigt, Kungl. Maj:t bestämmer, å kronojord inom visst å marken utstakat område under en tid för varje gång av högst tio år med andras uteslutande med arbete belägga och sig tillgodogöra mineralfyndigheter av andra slag, än som enligt 1 § gruvestadgan kunna utgöra föremål för inmutning, med rätt för koncessionsinnehavaren att, därest vid upplåtelse tidens utgång dylik upplåtelse fortfarande bliver av riksdagen medgiven, äga företräde till överenskommelse om fortsatt arbete med fyndighetens tillgodogörande på de villkor, Kungl. Maj:t då på grund av sig företeende omständigheter kan finna gott bestämma,

än även åt sådan koncessionsinnehavare för den tid, varunder koncessionen beviljats, upplåta erforderlig mark för vägar samt för anläggning av verkstäder och arbetarbostäder, med skyldighet för koncessionsinnehavaren att för sålunda åt honom upplåtna förmåner gälda visst

årligt arrende, som bestämmes genom särskild uppskattning före upplåtelsens medgivande.

*Utskottet.*

Under en följd av år har riksdagen bifallit av Kungl. Maj:t gjorda, en tid av ett år i sänder och senast intill tiden den 1 juli 1919 avseende framställningar av enahanda innehåll som den ifrågavarande.

Enligt vad av berörda statsrådsprotokoll inhämtas har departementschefen ansett ett liknande medgivande böra äskas hos riksdagen för ytterligare ett år eller intill den 1 juli 1920.

Då utskottet icke funnit något att erinra mot denna framställning, får utskottet hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 30 januari 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* Herrar greve Hamilton, Holmquist, Hellström, greve Wachtmeister, friherre Silfverschiöld, Öberg, Sjöblom, Olsson, Sävström, Magnusson och Ericsson i Arboga.

---